- 1 -

皖科区〔2020〕27 号

关于印发《安徽省科技成果转化引导基金

项目库管理办法（试行）》的通知

各市科技局，各有关单位：

现将《安徽省科技成果转化引导基金项目库管理办法（试

行）》印发给你们，请认真贯彻执行。

    安徽省科学技术厅

2020 年 10 月 14 日一样一样

 - 2 -

安徽省科技成果转化引导基金

项目库管理办法（试行）

第一条 根据《安徽省科技成果转化引导基金组建方案》（皖

政办复〔2018〕341 号）、《安徽省科技成果转化引导基金投资管

理暂行办法》（皖科资〔2019〕41 号）要求，为规范安徽省科技

成果转化引导基金项目库（以下简称“省科技成果库”）管理，

更好推进省科技成果库建设，特制定本管理办法。

第二条 省科技成果库主要汇聚国内外各类先进科技成果

形成的以企业为实施主体的成果转化项目（以下简称“成果转化

项目”）。实行自愿申请、分类入库、动态管理、开放共享的基

本原则。

第三条 成果转化项目申请入库的主体为在安徽省境内登

记注册具有独立法人资格的科技型企业，公司治理结构基本健

全，无不良信用记录。

第四条 分类入库

1.直接入库类：我省企业、高校、科研院所承担国家和省重

大科技专项、重点研发计划等产生的科技成果，获国家和省科

技奖励的科技成果，创新创业大赛获奖项目，通过专家评审的

省高层次科技人才团队创新创业项目，省区域性股权交易市场

科创板挂牌企业成果转化项目等，直接进入省科技成果库。

 - 3 -

2.择优入库类：其他各类科技成果（项目）由设区市科技部

门、有关归口管理单位推荐，经省科技厅组织专家进行评估，

筛选优秀项目进入省科技成果库。

第五条 省科技成果库入库的成果转化项目（以下简称“入

库项目”）在库期限原则上为 5 年。

第六条 入库项目向省引导基金及其子基金管理机构开放，

供其从中择优遴选投资项目，同时向社会开放，鼓励引导社会

资本投资入库项目。

第七条 省科技厅定期（原则上每年两次）以文件形式向全

社会公布新入库项目名单。

第八条 入库程序

1.符合条件的企业可常年自愿申请，按要求填报成果转化项

目入库相关申请信息并填写信用承诺书；

2.设区市科技部门、有关归口管理单位定期（最长不超过半

年）对各企业填报申请信息的真实性、完整性及相关责任主体

信用记录等进行审核，并将审核通过的直接入库和择优入库成

果转化项目分别报送、推荐到省科技厅；

3.省科技厅对经设区市科技部门、有关归口管理单位审核报

送的直接入库成果转化项目随时进行形式审查和信用记录核

查，将审核无问题的直接纳入省科技成果库，确定唯一入库项

目编号，完成入库。

 - 4 -

省科技厅对经设区市科技部门、有关归口管理单位审核推

荐的择优入库成果转化项目定期组织专家进行评估，择优纳入

省科技成果库，确定唯一入库项目编号，完成入库。

第九条 择优入库成果转化项目条件

1.技术水平先进。成果转化项目应具有较高的技术含量，该

科技成果研发成功原则上不超过六年。

2.成果权属明确。成果转化项目应成果权属明确或有确定的

确权计划或方案，无知识产权纠纷；该科技成果的基本信息（不

涉及关键核心技术）可向社会公开，不涉及国家秘密和敏感信

息。

3.符合产业政策。成果转化项目应符合国家和安徽省科技发

展规划和产业政策，符合安全、环保、节能等有关标准、规定。

4.市场可以预期。成果转化项目应商业计划合理可行，预期

市场前景好、竞争能力强，具有显著的经济、社会效益。

5.团队结构合理。成果转化项目产业化研发与市场营销的团

队结构合理，具有开拓进取精神和务实经营理念，诚实守信。

第十条 申请入库成果转化项目主要信息

1.企业基础信息：企业名称、成立日期、注册资本、股东情

况、所属行业、高管情况等；

2.企业业务情况：企业主营业务、核心技术、技术团队、竞

争优势等；

 - 5 -

3.项目基本情况：项目技术成果情况、项目实施计划、项目

投资计划等；

4.项目市场预期：主要客户、主要供应商、主要业务区域情

况说明等；

5.其它相关情况。

第十一条 各企业在申请成果转化项目入库过程中及入库

后，存在违背科研诚信要求及其他因失信行为被联合惩戒情形

的，取消其成果转化项目入库资格，3 年内不接该受企业成果转

化项目入库申请，并将其失信行为纳入科研信用记录；各市级

科技部门在审核推荐过程中，存在把关不严等未履职尽责的，

视情给予约谈、通报批评等处理；评估专家、评估工作人员等

在评估过程中存在徇私舞弊、有违公平公正等行为的，按照有

关规定追究相应责任。

对入库项目质量好、数量多，获省引导基金及其子基金等

投资比例高的设区市科技部门、有关归口管理单位予以表扬。

第十二条 本办法 2021 年 1 月 1 日起实行，由省科技厅负

责解释。

 - 6 -

附件

省科技成果库入库项目编码规则

第 1—6 位：入库日期

第  7   位：是否为直接入库项目 F——是

N——否

第  8   位：入库项目成果来源  0——省内

            1——省外

第 9—10位：入库项目所在城市：

            01 合肥市，02 淮北市，03 亳州市，04 宿州市，

            05 蚌埠市，06 阜阳市，07 淮南市，08 滁州市，

            09 六安市，10 马鞍山市，11 芜湖市，12 宣城市，

            13 铜陵市，14 池州市，15 安庆市，16 黄山市。

第 11-12 位：预留字段，暂时以 00 代替

第 13-15 位：年度流水号

示例：

2020 年 9 月直接入库，成果来源为省内，项目位于合肥市，

是全年第 256 个入库项目，其入库编号为：

202009F00100256。

  抄送：省财政厅、省国有资本运营控股集团有限公司。

安徽省科学技术厅办公室               2020 年 10 月 14 日印发一